中国戏曲学院教务处（通知）

　　　　　　　　　　　　　　戏曲教字[2008]第5号
关于组织申报2008年院级重点课程的通知

各系（教学）部：

根据《中国戏曲学院院内重点课程建设管理办法》的文件精神，我院决定开展院级重点课程的申报工作。现将申报工作的有关事项通知如下：

一、申报方式：

我院院内重点课程建设采取各系（教学部）组织申报和教师自主申报的原则。

二、申报要求：

1、填写《中国戏曲学院院内重点课程建设申报书》（详见附件一、附件二）；

2、将填写完成的《申报书》的纸质文本和电子文本，于2008年3月25日（周二）上午11点之前，送交办公楼209办公室。

附件一：《中国戏曲学院院内重点课程建设申报书》

附件二：《中国戏曲学院院内重点课程建设申报书》填写说明
教务处
二○○八年三月十日
	报：院领导

送：各系、部

	中国戏曲学院教务处　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2008年3月10日

录入：刘　芳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校对：姚志强
附件一：

中国戏曲学院院内重点课程建设

申报书
所属系部：

课程名称：

课程编号：

课程负责人：

课程类别：

中国戏曲学院教务处制
2008年3月6日
	一、课程基本情况：

	课程名称

	课程编号

	适用专业、年级

	先修课程

	周学时数

	总学时数

	学分数

	所属系(教学部)

	课程类别

	二、课程负责人基本情况：

	姓    名

	性别

	出生年月

	最高学历

	最高学位

	担任职务

	职  称

	毕业院校及专业

	联系电话

	E-mail

	联系地址及邮编

	三、课程其他主讲教师基本情况：（含外聘教师；此项可根据实际人数增加行数）

	主讲教师
	性别
	出生年月
	最高学历
	最高学位
	职务
	职称
	毕业院校及专业
	工作单位

	四、课程简述：

	课

程

目

标

	填写本课程目前明确的教学目标：

	主

要

内

容

和

学

时

分

配
	填写本课程目前的教学内容和学时分配情况：

	教

学

方

式

	填写本课程目前的主要教学方式和辅助教学方式：

	教学大纲情况
	完善（　　）待修订（　　）尚无（　　）

	教材使用情况
	社会出版（　　）自编出版（　　）自编教案（　　）尚无（　　）（直接填写数量）

	参考书使用情况
	社会出版（　　）自编出版（　　）尚无（　　）（直接填写数量）

	是否具备教学参考题库
	完善（　　）待修订（　　）尚无（　　）

	是否在教学中留有作业
	各教学阶段均有（    ）偶尔（    ）没有（    ）

	教辅设备使用情况
	需要使用何种教辅设备：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	能够满足（　　）基本满足（　　）未能满足（　　）

	教学资料使用情况
	需要使用那些教学资料：（                                        ）

	能够保障（　　）基本保障（　　）未能保障（　　）

	实践教学环节情况
	采取何种实践教学形式：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	能够实现（　　）基本实现（　　）未能实现（　　）

	课程考核情况
	采取何种考核形式：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	考核制度：完善（　　）待修订（　　）尚无（　　）

	是否具备双语教学条件
	具备（    ）待完善（    ）不具备（    ）

	是否具备网络教学条件
	具备（    ）待完善（    ）不具备（    ）

	五、课程建设规划：

	课

程

建

设

总

体

目

标
	填写本课程此次建设的预期总体目标：

	课

程

建

设

阶

段

性

目

标
	实施阶段
	目标与内容
	时间（月－月）

	第一阶段
	（可根据实施阶段的实际情况予以增删）

	第二阶段

	第三阶段

	第四阶段

	系（教学部）负责人签署意见

	系（教学部）负责人签名：
系（教学部）签盖公章

年   月   日

附件二：

《中国戏曲学院院内重点课程建设申报书》填写说明

1、请严格参照我院2007年版本科培养方案的课程设置，按照本《申报书》的所列内容，如实填写。

2、由几位教师共同承担某个学期某个班级某门课程教学任务的，均由该课程主要负责人填写本《申报书》，并将其他几位主讲教师的情况，填写在本《申报书》第三项“课程其他主讲教师基本情况”一栏中。

3、根据各专业教学特色的不同，课程的界定可以包括以下两种：一为以课程名称来界定，即按照我院07版本科培养方案的课程名称界定课程；二为以课程编号来界定，原则上以第一种课程界定的方式为主。
另外，诸如表演系主修剧目及音乐系主修乐器等类似课程，原则上根据行当或乐器的不同进行申报，并由本行当或乐器在职教师中具有高级职称的教师或教研室负责人填写本《申报书》。
4、本《申报书》中的“课程所属类别”填写该课程属于下列哪一类：专业课、专业基础必修课、专业基础选修课、公共基础必修课、公共基础选修课或实践教学环节。

5、本《申报书》中的“先修课程”专指所申报课程前身开设的与之相关的前期课程。
6、本《申报书》中需要选择作答的地方均插入√进行选择；需填写内容没有的填“无” ，所有问项均不可空缺。
7、本《申报书》的内容、格式、文字、段落间距均不可增删或修改，填写内容一律采用楷体、小四号字输入。
8、本《申报书》填写和送交程序：各系（教学部）从学院系级办公系统自行下载本《申报书》――教师亲自填写或直接输入――系（教学部）统一整理、输入、打印――系（教学部）负责人审核、签署意见并签盖系（教学部）公章――送交打印好的《申报书》纸质和电子文本各一份。

9、对本《申报书》及填写说明存有疑问的地方，请咨询教务处，地点为办公楼209
办公室，内线咨询电话为3209。

教务处

2008年3月6日
PAGE
5